

## SORUMLULUK

Başkalarının haklarına saygılı olmak ve kendi davranışlarının sonuçlarını üstlenmek şeklinde tanımlanır.

1- Kurallara uyma 2- Tercihlerin ya da seçimlerin sonucuna katlanma 3- Başka insanlara ve onların haklarına saygı göstermedir.

**Sorumluluk kazandırmaya yönelik her sürecin temel ve değişmez öğeleri ;**

**1-BİLGİLENDİRME:** Çocuğun davranışında istenen değişimin gerçekleşebilmesi için önce, çocuğun bu değişim hakkında bilgilendirilmesi gerekir. Çocuk davranışındaki değişimi bir ihtiyaç olarak görebilmeli.

**2-TAKP ETME:** Çocuk, yapacağı iş hakkında bilgilendirildikten sonra, ona bir süre tanınması ve bu süre içinde işi yapıp yapmadığının takip edilmesi çocuğun sorumluluğu almasını kolaylaştırır

**3-HATIRLATMA:** Çocuk sorumluluğu almakta direnç gösteriyorsa yeniden bilgilendirme yapılması gereklidir.



### 4-GERİ BİLDİRİMDE BULUNMA:

Eğer çocuk kendisine verilen sorumluluğu yerine getiriyorsa, olumlu sözler söylenerek motive edilmesi çocuğun kendine olan güvenini artırır, kendisiyle gurur duymasını sağlar

**5-TEKRAR:**Yapılması gerekenlerin sabırlı ve kararlı bir biçimde belirli aralıklarla tekrarlanması çocukta sorumluluk davranışının gelişmesine yardımcı olacaktır

### Çocuğunuzun yaşına uygun sorumluluklar verin:

Çocukların özellikle yaşına ve cinsiyetine uygun sorumluluk vermek, sorumluluk bilincinin gelişmesi için en önemli püf noktasından biri. Örneğin 3-4 yaşındaki bir çocuktan dağıttığı oyuncakları toplamasını isteyebilirsiniz, ancak her sabah uyandığında yatağını toplamasını beklemek için henüz zamana ihtiyacınız olabilir.

### Çocuğunuza mutlaka olumlu anlamda destek olun:

Çocukların yeni bir davranışı öğrenmesi ve bunu sürekli hale getirmesi zaman alır. Bu yüzden çocuğunuz bir davranışı öğrenirken veya yeni bir sorumluluk üstlendiği zaman olumlu olarak her zaman destek olun. Ona inandığınızı ve güvendiğinizi hissettirin



### ÇOCUĞUNUZU KOŞULSUZ SEVİN

Çocuğunuzu koşulsuz, şartsız sevdiğinizi mutlaka gösterin. Ailenin çocuğa gösterdiği sevginin sorumluluk bilincinin gelişmesine katkı sağlayan en önemli noktalardan biri olduğu kuşkusuzdur.

**Çocuğunuzun Fikrine Önem Verin-**  
**Çocuğunuza benimsetmek istedi-**  
**ğiniz bir davranış ile ilgili mutla-**  
**ka onun fikrini de göz önünde bu-**  
**lundurun. Örneğin, oyuncaklarını**  
**dağınık şekilde bırakıyor ve siz**  
**bu davranışını değiştirmesini isti-**  
**yorsunuz. İlk olarak çocuğunuzla**  
**konuşun. Oyuncaklarını toplama-**  
**sının ona sağlayacağı kolaylıklar-**  
**dan bahsedin. Hatta oyuncak top-**  
**lamak için aranızda eğlenceli bir**  
**yöntem oluşturabilir, bunu da bir**  
**oyun haline getirebilirsiniz. Ona**  
**güvendiğinizi gösterin. Sorumlu-**  
**luk bilincinin yerleşmesi konu-**  
**sunda sabırlı olun. Ona destek**  
**olun.**



### **MODEL OLUN**

Çocuklar gözlemleyerek her yaptığını kopyalama eğiliminde olurlar. Bu nedenle çocuklarınızdan sergilemelerini beklediğiniz her davranış için onlara olumlu modeller olarak yol gösterme noktasında sorumluluk sahibi olmanız çok önemlidir.

### **Çabasına, davranışlarına ilişkin ifadeler kullanın**

Prensip: Mesajlar, daha iyi seçimler, kabul edilebilir davranışlar, işbirliği, bağımsızlık ve gelişme üzerinde yoğunlaştığında daha güçlü etki bırakırlar.

**ÇOCUĞUNUZUN EVDE DAHA ÇOK SORUMLULUK SAHİBİ OLMASI VE BUNLARI UYGULAMASIDEMEK;OKULDA DA SORUMLULUKLARINA SAHİP ÇIKMASI DEMEKTİR.**

Genel kural: Daima çocuğun gelişimsel düzeyi göz önüne alınarak sorumluluklar verilmesidir.

### **BİZİM SORUMLULUKLARIMIZ**

Çocuğumdan neler bekliyorum?

Öğretmenler çocuğumdan neler bekliyor?

Çocuğumun davranışları beklentilerden ne kadar farklı?

Çocuğumun davranışları; akademik başarı, arkadaşlık ilişkileri gibi durumları olumsuz etkiliyor mu? Çocuğumun davranışları başarılarının haklarını engelliyor mu?

## **ANAOKULU ÇOCUKLARINDA SORUMLULUK BİLİNCİ GELİŞTİRME**



### **SEYHAN REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ**

